



Tlf.: 87 10 63 00  
randers@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Thors Bakke 4, 2., Box 4002  
DK-8900 Randers C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JOJA APS**  
**TRANEKÆRSVEJ 9, 8920 RANDERS NV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. april 2016

---

Jan Dinesen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JOJA ApS Tranekærsvej 9 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 92 20 55 Stiftet: 20. september 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Skibsted Jan Dinesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2., Box 4002 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er ejendomsadministration og hermed beslægtet virksomhed, samt ejerskab af aktier og anparter i RAB II A/S, RAB III A/S, SCP Invest I A/S, Janiva ApS, Kubatur Zwei Hausverwaltungen UG og Kubatur Hausverwaltungs GmbH.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 haft et positivt resultat på 4.493 tkr. før skat, der hovedsageligt stammer fra positiv udvikling i resultater via ejerandele af selskaber.

Selskabets ledelse vurderer at resultatet er tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>479.231</b>	<b>540.091</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>479.231</b>	<b>540.091</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		4.229.909	2.314.708
Andre finansielle indtægter.....		8.573	8.174
Andre finansielle omkostninger.....		-224.720	-236.815
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.492.993</b>	<b>2.626.158</b>
Skat af årets resultat.....	1	-62.510	-77.469
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.430.483</b>	<b>2.548.689</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.729.183	1.891.178
Overført resultat.....		701.300	657.511
<b>I ALT</b> .....		<b>4.430.483</b>	<b>2.548.689</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomhed.....		225.669	236.264
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		12.138.573	8.398.795
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>12.364.242</b>	<b>8.635.059</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.364.242</b>	<b>8.635.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	21.634
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		91.250	91.250
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		768.744	562.519
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>859.994</b>	<b>675.403</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>346.969</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.206.963</b>	<b>675.403</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.571.205</b>	<b>9.310.462</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.689.240	2.960.057
Overført overskud.....		2.612.162	1.910.862
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>9.426.402</b>	<b>4.995.919</b>
Banklån.....		1.552.500	1.822.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>1.552.500</b>	<b>1.822.500</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	270.000	270.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	55.996
Selskabsskat.....		15.010	42.467
Anden gæld.....		2.307.293	2.123.580
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.592.303</b>	<b>2.492.043</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>4.144.803</b>	<b>4.314.543</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.571.205</b>	<b>9.310.462</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	62.510	77.469	
	<b>62.510</b>	<b>77.469</b>	

**Finansielle anlægsaktiver**

2

	Kapitalandele i dattervirksomhed	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	600.000	5.075.001
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>600.000</b>	<b>5.075.001</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-363.736	3.323.794
Udloddet resultat .....	0	-500.000
Årets opskrivninger .....	-10.595	4.239.778
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>-374.331</b>	<b>7.063.572</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>225.669</b>	<b>12.138.573</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Kubatur Zwei Hausverwaltungen UG, Tyskland..	300.892	-14.127	75 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Kubatur Hausverwaltungs GmbH, Tyskland.....	143.366	-30.110	50 %
RAB II A/S.....	86.337.050	41.553.420	5 %
RAB III A/S.....	23.238.621	1.649.919	17 %
SCP Invest I A/S.....	11.928.280	2.886.095	10 %
Janiva ApS.....	15.792.688	8.068.809	20 %

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>3</b>
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	2.960.057	1.910.862	4.995.919	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.729.183	701.300	4.430.483	
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>6.689.240</b>	<b>2.612.162</b>	<b>9.426.402</b>	
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	2.092.500	1.822.500	270.000	472.500	
	<b>2.092.500</b>	<b>1.822.500</b>	<b>270.000</b>	<b>472.500</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>5</b>
Ingen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>6</b>
Selskabets aktier i associerede selskaber er pantsat til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut. Bogført værdi udgør 7.032 tkr. pr. 31. december 2015					